
 

 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustriale  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.gov.it 

 

 

All’Albo online 

 

 

OGGETTO:   conferimento incarico per gestione amministrativo-contabile del progetto 

 

PROGETTO PNSD D.D.I. REGIONI DEL MEZZOGIORNO 

  Art. 32 comma 1, D.L. 41/21 rt. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n 41, convertito, 

  con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del  

  programma di sostegno  alla  fruizione delle  attività  di  Didattica Digitale Integrata 

  nelle regioni del Mezzogiorno 

CUP: C29J21054070001   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la risorsa finanziaria prevista dall’art. 32 comma 1 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41,  
  rivolta al potenziamento delle attrezzature a supporto delle attività di didattica digitale   
  integrata;  
 
 VISTA  la nota ministeriale n. 40321 del 19/10/2021 ad oggetto: Piano Nazionale per la scuola digitale 

  (PNSD) Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n 41, convertito, con modificazioni, dalla 

  legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione 

  delle attività di Didattica Digitale Integrata nelle regioni del Mezzogiorno;  

PRESO ATTO del finanziamento di € 16.001,69 per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali, 

  nonché per l’utilizzo di piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo  

  sviluppo di ambienti funzionali alla didattica integrata e per assicurare una connettività di dati 

  illimitata da parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno;  

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. A00DGEFID Registro Ufficiale u. 

  50607 del 27/12/2021;  

 





CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-contabile del 

progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente SGA, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento dell’incarico di gestione amministrativo-contabile al 

Direttore SGA dell’Istituto. 

Le attività di cui sopra saranno svolte in orario d’ufficio 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA GIOVANNA PICCITTO 

Documento firmato digitalmente 

 

 


		2022-06-13T09:45:08+0200
	GIOVANNA PICCITTO




